
Zarządzenie Nr 143/2024 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 29 listopada 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2024 rok 

Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; poz. 1572), art. 30 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465; poz. 1572), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 r. poz. 167; poz. 232, poz. 834, poz. 854, 
poz. 858, poz. 1089, poz. 1572), oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXXXVIII/496/23 Rady 
Gminy Będzino z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na 
2024 rok, Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zmiany dochodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zmiany w planie wydatków, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 Zarządzenia.         

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

Wójt Gminy Będzino 
woj. zachodniopomorskie

Wójt
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 143/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 29 listopada 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 079 942,93 32 587,00 18 112 529,93

75814 Różne rozliczenia finansowe 829 671,93 32 587,00 862 258,93

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

313 026,00 32 587,00 345 613,00

852 Pomoc społeczna 3 236 221,31 -35 115,00 3 201 106,31

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

31 816,00 -2 525,00 29 291,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

31 816,00 -2 525,00 29 291,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

104 995,00 -7 728,00 97 267,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

90 995,00 -7 728,00 83 267,00

85216 Zasiłki stałe 413 784,00 -24 862,00 388 922,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

413 784,00 -24 862,00 388 922,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 000,00 4 000,00 64 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 60 000,00 4 000,00 64 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 000,00 4 000,00

855 Rodzina 3 711 419,41 -10 444,00 3 700 975,41

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 314 582,71 -10 444,00 3 304 138,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 192 582,71 -10 444,00 3 182 138,71

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 82 495 624,57 -8 972,00 82 486 652,57

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 143/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 29 listopada 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 093 326,85 0,00 4 093 326,85

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 461 147,50 0,00 2 461 147,50

4260 Zakup energii 182 420,00 -3 662,57 178 757,43

4270 Zakup usług remontowych 260 000,00 457,07 260 457,07

4300 Zakup usług pozostałych 1 518 300,98 3 205,50 1 521 506,48

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

5 000,00 100,00 5 100,00

4430 Różne opłaty i składki 169,00 -100,00 69,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

4 927 250,24 0,00 4 927 250,24

40002 Dostarczanie wody 4 877 250,24 0,00 4 877 250,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 783,23 -1 500,00 57 283,23

4300 Zakup usług pozostałych 32 778,01 1 500,00 34 278,01

600 Transport i łączność 15 196 858,86 0,00 15 196 858,86

60016 Drogi publiczne gminne 13 796 140,87 0,00 13 796 140,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 415 805,37 38 475,03 454 280,40

4270 Zakup usług remontowych 319 881,33 -38 075,03 281 806,30

4430 Różne opłaty i składki 500,00 -400,00 100,00

750 Administracja publiczna 7 841 348,05 0,00 7 841 348,05

75011 Urzędy wojewódzkie 229 984,28 0,00 229 984,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 463,41 -5 000,00 158 463,41

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 700,00 5 000,00 28 700,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 238 025,00 0,00 238 025,00

4220 Zakup środków żywności 9 000,00 600,00 9 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 127 200,00 -600,00 126 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 719 571,09 0,00 719 571,09

75412 Ochotnicze straże pożarne 656 271,09 0,00 656 271,09

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

297 500,00 -8 040,00 289 460,00

BeSTia Strona 1 z 4



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

71 071,09 8 040,00 79 111,09

801 Oświata i wychowanie 36 719 604,28 32 587,00 36 752 191,28

80101 Szkoły podstawowe 15 095 196,53 90 560,00 15 185 756,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 531 847,00 -9 900,00 521 947,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 773 333,39 -1 000,00 1 772 333,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 173 011,00 -9 500,00 163 511,00

4300 Zakup usług pozostałych 214 295,00 4 600,00 218 895,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 311,00 3 052,00 14 363,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

85 720,00 22 204,00 107 924,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 789 855,91 77 504,00 7 867 359,91

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

30 300,00 3 600,00 33 900,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 250 811,57 -20 478,00 230 333,57

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 500,00 50,00 12 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 000,00 -6 600,00 30 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 100,00 80,00 2 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 -508,00 792,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 800,00 -500,00 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 172 200,00 -13 000,00 159 200,00

80104 Przedszkola 13 532 763,27 1 731,00 13 534 494,27

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

55 112,00 1 731,00 56 843,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 387 382,84 -24 699,00 362 683,84

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 390,00 -400,00 10 990,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 940,39 -791,00 8 149,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 000,00 -2 300,00 46 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 810,00 -400,00 6 410,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -708,00 792,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 800,00 -500,00 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 165 600,00 -19 600,00 146 000,00

80107 Świetlice szkolne 815 721,52 -20 450,00 795 271,52

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 600,00 -650,00 37 950,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 338,00 -2 900,00 105 438,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 358,00 -400,00 14 958,00

BeSTia Strona 2 z 4



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 572 010,00 -16 500,00 555 510,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 264 638,89 123,00 1 264 761,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 395 000,00 -400,00 394 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 183,00 -847,00 21 336,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 500,00 -500,00 63 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 000,00 -130,00 7 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 671 057,89 -280,00 670 777,89

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 250,00 2 000,00 12 250,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 760,00 280,00 2 040,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 82 353,00 0,00 82 353,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 780,00 274,00 2 054,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

22 843,00 -274,00 22 569,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 651 678,50 5 800,00 1 657 478,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 69 298,00 -750,00 68 548,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 217 745,00 4 100,00 221 845,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 625,00 250,00 27 875,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 176 699,00 2 200,00 1 178 899,00

851 Ochrona zdrowia 327 184,76 0,00 327 184,76

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 267 264,76 0,00 267 264,76

4300 Zakup usług pozostałych 51 105,97 -200,00 50 905,97

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 200,00 700,00

852 Pomoc społeczna 5 895 300,07 -35 115,00 5 860 185,07

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

31 816,00 -2 525,00 29 291,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 816,00 -2 525,00 29 291,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

167 995,00 -7 728,00 160 267,00

3110 Świadczenia społeczne 167 995,00 -7 728,00 160 267,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 265 362,00 5 300,00 270 662,00

3110 Świadczenia społeczne 258 900,00 5 300,00 264 200,00

85216 Zasiłki stałe 413 784,00 -24 862,00 388 922,00

3110 Świadczenia społeczne 413 784,00 -24 862,00 388 922,00

85295 Pozostała działalność 1 000 788,56 -5 300,00 995 488,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 277 425,30 5 052,46 282 477,76

BeSTia Strona 3 z 4



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 106 357,38 -5 052,46 101 304,92

4260 Zakup energii 77 093,74 -5 300,00 71 793,74

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 112 920,00 4 000,00 116 920,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 74 000,00 4 000,00 78 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 4 000,00 4 000,00

855 Rodzina 4 788 565,41 -10 444,00 4 778 121,41

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 344 142,71 -10 444,00 3 333 698,71

3110 Świadczenia społeczne 3 112 164,00 -10 444,00 3 101 720,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 180 263,37 0,00 8 180 263,37

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 150 122,00 -14 000,00 3 136 122,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 927 400,00 -14 000,00 2 913 400,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 331 582,03 0,00 1 331 582,03

4270 Zakup usług remontowych 154 722,89 513,54 155 236,43

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 -513,54 54 486,46

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 345 864,00 14 000,00 359 864,00

4300 Zakup usług pozostałych 248 100,00 14 000,00 262 100,00

90095 Pozostała działalność 445 537,50 0,00 445 537,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 939,82 500,00 53 439,82

4260 Zakup energii 60 693,17 -500,00 60 193,17

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 401 915,18 0,00 2 401 915,18

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 359 029,93 0,00 1 359 029,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 -4 100,00 29 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 200,00 4 100,00 34 300,00

Razem: 99 232 256,64 -8 972,00 99 223 284,64

BeSTia Strona 4 z 4



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 143/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 listopada 2024 roku po stronie 
dochodów i wydatków dokonano zmniejszenia o kwotę  8 972,00 zł w związku z : 

- środkami z Funduszu Pomocy Ukrainie na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych  
w kwocie 32 587,00 zł. 

- zad.3.1 Funduszu Pomocy MEN na stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy w kwocie  
4 000,00 zł. 

- 852-85213-2030 opłacenie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu 
państwa za osoby uprawnione w kwocie -2 525,00 zł., decyzja Wojewody 
Zachodniopomorskiego nr 661/2024, 

- 852-85214-2030 dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w kwocie – 7 728,00 zł., 
decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 661/2024, 

- 852-85216-2030 dofinansowanie wypłat zasiłków stałych w kwocie – 24 862,00 zł., decyzja 
Wojewody Zachodniopomorskiego nr 661/2024, 

- 855-85502-2010 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki  
dla opiekunów w kwocie – 10 444,00 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego  
nr 617/2024, 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości klasyfikacji 
budżetowej w ramach działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 


